
50930 

Об установлении категорий 
учреждений для муни-
ципальных образовательных 
учреждений Александровского 
муниципального округа  

 

В соответствии с постановлениями администрации Александровского 

муниципального района от 12 октября 2020 г. № 551 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Александровского муниципального округа», от 

12 октября 2020 г. № 552 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Горизонт», от 12 октября 2020 г.  

№ 553 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств», от 12 октября 2020 г. № 554 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений Александровского муниципального округа», 

на основании письма начальника управления образования администрации 

округа Истоминой Е.В. от 21 января 2022 г. № 25, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить категории учреждений на 2022 год для муниципальных 

образовательных учреждений Александровского муниципального округа,  

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации округа по 

социальной политике. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                 О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  

21.02.2022 153 



50930 

 
Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 21.02.2022 № 153 

 

 

КАТЕГОРИИ УЧРЕЖДЕНИЙ 

на 2022 год для муниципальных образовательных учреждений 
Александровского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образовательного учреждения   

Количество 

обучающихся 

(воспитанников) 

Категория 

учреждения  

Муниципальные общеобразовательные учреждения:  

1. МКОУ «Яйвинская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» 

86 1 

2. МБОУ «Гимназия» 320 2 

3. МБОУ «Основная  общеобразовательная 

школа № 8 им.А.П.Чехова» 

400 2 

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

565 4 

5. МБОУ «Базовая средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

665 4 

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа п.Яйва» 

1098 5 

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:   

7. МБДОУ «Детский сад № 30» 156 1 

8. МБДОУ «Детский сад № 23» 222 1 

9. МБДОУ «Детский сад № 19» 276 2 

10. МБДОУ «Детский сад № 16» 331 2 

11. МБДОУ «Детский сад № 15» 331 2 

Муниципальные учреждения дополнительного образования:  

12. МБУ ДО «Детская школа искусств» 375 2 

13. МБУ ДО «Детско-юношеский центр 

«Горизонт» 

975 3 

 

 

 


